
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 

27 марта 2024г.                                                                                    № 4 

с.Бряндино  
 

О назначении старост на территории муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области  
 

 

           В соответствии со статьей 27.1Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  статьей 4 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 
№105ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в 
Ульяновской области», Решением Совета депутатов муниципального 
образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской от 17.12.2018 №53 «О размере и порядке осуществления 
ежемесячной денежной выплаты сельским старостам», Решением Совета 
депутатов муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области от 27.01.2023 №2 «О внесении 
изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 17 декабря 2018г. № 53 «О размере и порядке осуществления 
ежемесячной денежной выплаты сельским старостам», Уставом 
муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области и собранием граждан села Старое 
Ерёмкино от 27.02.2024,села Абдуллово от 28.02.2024, Станция Бряндино от 
28.02.2024,села Бряндино от 27.02.2024, Совет депутатов муниципального 
образования «Брядинское сельское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской  области р е ш и л: 
      

 1. Назначить на 5 лет: 

      1.1.  Насырова Гаделя  Саматовича старостой  села Абдуллово, села 
Асаново Чердаклинского района Ульяновской области; 

      1.2. Павлову Аллу Викторовну старостой села Станция Бряндино, поселка 
Победитель Чердаклинского района Ульяновской области; 

      1.3. Фролову Елену Васильевну  старостой  села Старое Ерёмкино 

Чердаклинского района Ульяновской области ; 
      1.4.Дергачеву Татьяну Юрьевну старостой села Бряндино, поселка Новый 
Суходол Чердаклинского района Ульяновской области; 
       

 



2 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального 
обнародования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                   Г.М.Ахметзянова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


